

Protokół Nr LX/2022
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stara Kornica
odbytej w dniu 9 grudnia 2022 r.

INFORMACJE DOTYCZĄCE SESJI	
Data rozpoczęcia	9.12.2022 r.
Godzina rozpoczęcia	17:30
Godzina zakończenia	18:00
Miejsce	Sala konferencyjna Urzędu Gminy Stara Kornica
Przewodniczący obrad	Zofia Szpura – Przewodnicząca Rady Gminy Stara Kornica
Liczba radnych	15
Liczba obecnych radnych	13
Nieobecni radni	Mateusz Leszczyński Stanisław Maciejuk
Goście	Łukasz Wiesner – Zastępca Wójta Gminy

Punkt 1. Otwarcie sesji

Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Szpura otworzyła LX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Stara Kornica w dniu 9 grudnia 2022 r. Powitała przybyłych radnych, zastępcę wójta oraz obsługę.

Punkt 2. Sprawy organizacyjne:

2) przedstawienie porządku obrad

1. Otwarcie.
2. Sprawy organizacyjne:
 - 1) stwierdzenie quorum,
 - 2) przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) uchylenia uchwały nr LIX/338/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok,
 - 2) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok,
 - 3) uchylenia uchwały LIX/340/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku,
 - 4) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad?

Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przedstawionym porządkiem obrad, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

1) stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych, więc uchwały które dziś podejmą będą prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały nr LIX/338/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok,**
- 2) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok,**
- 3) uchylenia uchwały LIX/340/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku,**
- 4) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.**

1) uchylenia uchwały nr LIX/338/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LX/345/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LIX/338/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LX/345/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LIX/338/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

2) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LX/346/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LX/346/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.

3) uchylenia uchwały LIX/340/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LX/347/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały LIX/340/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LX/347/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały LIX/340/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.

4) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LX/348/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LX/348/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Stara Kornica na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady przeczytała Opinię Mazowieckiej Izby Rolniczej do projektu uchwały Rady Gminy Stara Kornica w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2023 r.

Opinia stanowi załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś ma jakieś pytania?

Radny Marek Michaluk powiedział, że mieszkańcy się dopytują kiedy będzie węgiel w gminie. Pan Wójt na ostatniej sesji mówił, że 2 tygodnie, a 2 tygodnie już mijają.

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że gmina ma podpisaną umowę z firmą Węglokoks, pierwsze zapotrzebowanie zostało już złożone na 200 ton węgla w ilości 75 ton ekogroszku i 125 ton zwykłego. 19-20 grudnia węgiel odbierać będziemy ze składu w Małaszewiczach, a od 21 grudnia tego roku będziemy dystrybuować węgiel.

Przewodnicząca Rady zapytała czy jeżeli jest to różnego rodzaju węgiel czy cena też będzie różna?

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że cena jest stała.

Przewodnicząca Rady zapytała jaka będzie cena za tonę węgla.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że ceny jeszcze nie ustaliliśmy, trwają negocjacje z firmami transportowymi, ale pracujemy nad tym aby cena była jak najniższa dla mieszkańców. W powiecie łosickim ceny sprzedaży węgla oscylują w przedziale 1.900,00 zł – 2.000,00 zł

Radny Marek Michaluk zapytał skąd ten węgiel będzie? Z jakiego Państwa?

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że na różne składy przyjeżdża różny węgiel. Gmina odbierać będzie węgiel z Małaszewicz, podczas odbioru zostanie również odebrany certyfikat jakości węgla. Przy następnej dostawie możemy dostać węgiel z innego składu, gdyż punkt odbioru węgla dostajemy od logistyki po złożenia zamówienia. Na tą chwilę aby nie wprowadzić w błąd nie jestem w stanie powiedzieć z jakiego kraju będzie węgiel, ale duża część węgla trafia do Polski z Kazachstanu.

Radny Piotr Kiryluk zapytał czy dystrybucja będzie się odbywać jak zjedzie cały węgiel czy częściowo?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że dystrybucję zaczniemy od 21 grudnia. 19-20 grudnia mamy zarezerwowane okna transportowe, a od 21 możemy zacząć dystrybucję. W miarę sukcesywnie na przerwę po świętach a nowym rokiem liczymy, że większą część rozdystrybuujemy, więc będziemy już w niedługim czasie składać kolejne zapotrzebowanie, aby wstrzelić się w te okna między świętami, aby nie było takiej sytuacji, że rozdamy węgiel, a później będziemy czekać na dostawy.

Radny Piotr Kiryluk zapytał jak gmina zamierza rozwiązać problem kolejek, aby mieszkańcy nie czekali.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że gmina będzie informować odpowiednio wcześniej mieszkańców. Aby móc odebrać węgiel mieszkańcy muszą go najpierw opłacić, tak jest wszędzie. Lista będzie stworzona na podstawie kolejności złożonych wniosków. Będziemy chcieli jak największą liczbę osób obsłużyć jednego dnia. Mamy tak naprawdę wszystko dograne jak to robić. Węgiel będzie wysypywany na PSZOK'u i tam będzie ładowany na mniejsze transporty.

Radny Mateusz Józwiuk zapytał czy jeżeli ktoś się wycofa to trafia na koniec listy? Nie ma pieniędzy i nie chce kupić teraz czy trafia na koniec listy, czy później trafia na koniec listy.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że na początku była mowa o tym, że mieszkańcy mogą wziąć maksymalnie 1,5 tony w tym roku, a 1,5 tony w kolejnym. Na tą chwilę na górze jest to zmieniane. Jak ktoś nie będzie w stanie w tym roku zakupić 1,5 tony, tony czy pół tony jego zapotrzebowanie przechodzi na kolejny rok. Maksymalnie 3 tony.

Przewodnicząca Rady zapytała czy dodatki węglowe mają być wypłacone do 19 grudnia tak?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że dodatki są sukcesywnie płacone i z tym nie ma najmniejszego problemu.

Radny Marek Michaluk zapytał czy gmina udostępni transport, czy sam ma organizować?

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że niekoniecznie sam. Myślimy tak naprawdę o wszystkim, jeżeli będą niedociągnięcia to przepraszamy. Tak jak mówiłem, nie znamy dokładnej ceny sprzedaży węgla na tą chwilę gdyż jesteśmy w trakcie rozmów z firmami transportowymi. Całkiem możliwe, że wyjdziemy z propozycją iż mieszkańcy nie będą musieli przyjeżdżać i odbierać samemu tego węgla, tylko będziemy sami to rozwozić.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że inne gminy w cenie tego węgla rozwożą po mieszkańcach.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że są 2 rozwiązania jakie gminy stosują. Transport węgla na plac gminy, gminy umawiają się, podpisują umowę z firmami transportowymi, które

rozwożą węgiel dla mieszkańców, ale to mieszkaniec płaci dla firmy, która mu przywiezie węgiel. Ewentualnie organizują transport tak, że mieszkaniec sam nie musi odbierać, tylko transportuje gmina wszystko we własnym zakresie. Zobaczymy jak to finansowo wyjdzie, bo chcemy by było jak najbardziej korzystnie. Wiadomo, że jak wyjdziemy z propozycją, że wszystkim dowozimy to będzie to miało wpływ na cenę za tonę.

Radny Marek Michaluk zapytał czy byłaby możliwość jeżeli mieszkaniec dostarczyłby opakowania typu big bag czy można by było załadować?

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że jest to kwestia umowna. Mamy koparkę i koparką będziemy ładować. Jeżeli będzie zsymp myśle, że nie będzie większego problemu z tym.

Radny Krzysztof Gawłowski zapytał czy byłaby możliwość, że załadujemy węgiel i dopiero mieszkaniec pójdzie zapłacić, bo ciężko to będzie wyważyć.

Radny Mateusz Józwiuk powiedział, że ma podpowiedź jeżeli chodzi o big bag'i. Jeżeli będziemy mieli big bag'i i samochód z HDS'em, to do jednej miejscowości nie pojechałoby 1,5 tony węgla tylko cały samochód z big bag'ami i rozładowalibyśmy to. Koszty transportu by się obniżyły.

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że żadna z gmin tego nie robi, pytanie tylko dlaczego? Może ja powiem jak będzie to wyglądało, żeby nikt nie miał wątpliwości. Samochód wjeżdża na wagę, jest pusty ważony z tego będzie kwit dla mieszkańca i dla gminy, potem ładujemy i ważymy i z tego też będzie kwit dla mieszkańca i dla gminy. Wiadomo wtedy, że mieszkaniec dostanie pół tony, tonę czy 1,5 tony. Jeżeli zapakujemy to w worki, big bag'i i wsadzimy to na samochód to różnie to może być, a tak to jest przejrzyste. Jeżeli chodzi o płatności podczas odbioru, to żadna z gmin tego nie robi. Mamy też możliwość zapłaty przelewem za ten węgiel. Jeżeli mieszkaniec znajdzie się obok urzędu, przyjdzie zapłacić, czy w kasie czy przelewem i z gotowym potwierdzeniem zapłaty pojedzie na PSZOK i odbierze węgiel, dostanie dokumenty z ważenia, podpisze że odebrał i wydaje mi się że to właściwa droga. My na pewno będziemy wcześniej informować o liście i o tym, że trzeba opłacić.

Radny Piotr Kiryuk zapytał czy trzeba będzie składać kolejny wniosek na kolejne 1,5 tony na przyszły rok? Bo była mowa, że w tym roku 1,5 tony i na taką ilość złożyłem.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że tak, to jest ustawowo. 1,5 tony pan wykorzystał i przysługuje panu jeszcze 1,5 tony, ale z nowym rokiem trzeba będzie złożyć drugi wniosek.

Radny Maciej Chraszcz zapytał czy na ten rok wnioski nie są już przyjmowane?

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że możemy przyjmować wnioski. Nawet 29 grudnia, czy 30 mogą przyjść i złożyć zapotrzebowanie. Tak jak wcześniej powiedziałem nie ma to już większego znaczenia czy to ten rok, czy nie ten, bo te 1,5 tony tak jak wcześniej było powiedziane, że im przypadnie jak nie wezmą to już nie przypadnie. Nie ma pośpiechu. Jeżeli wiedzą, że w tym roku sobie nie pozwolą to po nowym roku mogą przyjść i złożyć wniosek na 3 tony, 2 tony itd.

Punkt 4. Zamknięcie obrad sesji

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 18:00 Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Szpura zamknęła LX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Stara Kornica.

Przewodniczyła: Zofia Szpura

Protokołowała: Marzena Gromysz